
 

              
 

    
 
Πρέβεζα, 20-07-2023 
Αρ. πρωτ.: 4358 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

Ταχ. Διεύθυνση: 
Τ. Κ.-Πόλη: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Ιστοσελίδα: 
e-mail: 

Αμύντα 9 
48100 – Πρέβεζα 
Σόφης Κωνσταντίνος 
2682024601 
http://dide.pre.sch.gr 
mail@dide.pre.sch.gr  

  ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ -
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 
Θέμα: 

 
«Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσης 
Διευθυντή/ντριας του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας» 

 
Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26, τ. Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις της αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφασης του ΥΠΑΙΘ 

με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) απόφαση της Υπουργού και της 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

7. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

9. Τον ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137).  

10. Την αριθ. Φ.30/9405/21-11-2022 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας» 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 141). 

http://dide.pre.sch.gr/
mailto:mail@dide.pre.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΤΡ346ΜΤΛΗ-276



12. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 
ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150). 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219). 

14. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 6141/τ. Β’/03-12-
2022) με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

15. Την αριθ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) εγκύκλιο του Γ.Γ.ΥΠΑΙΘ με θέμα 
«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

16. Την αριθ. πρωτ. 7097/08-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ8Θ946ΜΤΛΗ-ΚΓΠ) προκήρυξη-πρόσκληση της Δ.Δ.Ε Πρέβεζας με 
θέμα: «Προκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας». 

17. Την αριθ. πρωτ. Φ. 361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α (Β΄6711) με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ. 361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων 
σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Β’ 6141)». 

18. Την αριθ. πρωτ. Φ. 361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022(ΑΔΑ:ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1)(Β΄6711) με θέμα: 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

19. Την αριθ. πρωτ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 (ΑΔΑ:6BΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ) έγγραφο του ΥΠΑΙ.Θ με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 
Κέντρων». 

20. Την αριθ. πρωτ. 7485/27-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΗΟΓ46ΜΤΛΗ-Δ75) τροποποίηση προκήρυξης-πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος με θέμα: «Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 7097/08-12-2023 (ΑΔΑ:Ψ8Θ946ΜΤΛΗ-ΚΓΠ) 
Προκήρυξης της Διευθύντριας Δ.Ε Πρέβεζας με θέμα: «Προκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
πλήρωση θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας». 

21. Την αριθ. πρωτ. Φ.361/22/1/2942/Ε3/12-1-2023 (ΑΔΑ:Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ)». 

22. Την αριθ. πρωτ. Φ.11.3/2792/7-4-2023 (ΑΔΑ:9ΤΒΛ46ΜΤΛΗ-1ΥΠ) απόφαση της ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ Ηπείρου με θέμα: 
«Κύρωση τελικών ενιαίων αξιολογικών πινάκων επιλογής υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας». 

23. Την αριθ. πρωτ. 2153/07-04-2023 πρόσκληση της Δ.Δ.Ε Πρέβεζας με θέμα: «Πρόσκληση για υποβολή δήλωσης 
τοποθέτησης με σειρά προτίμησης σχολικών μονάδων και Ε.Κ της Δ.Ε. Πρέβεζας, από τους 
εγγεγραμμένους/νες στον τελικό αξιολογικό κυρωμένο πίνακα Δ.Ε Πρέβεζας». 

24. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν.5043/2023(ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023). 
25. Την αριθ. πρωτ. Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ1Γ646ΜΤΛΗ-6ΝΞ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ)». 

26.  Τις Πράξεις του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας. 
27. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πρέβεζας και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ). 
28. Το από 12-4-2023 δελτίο τύπου από το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, σύμφωνα με το οποίο ανακοινώθηκε ότι : «Όσοι από τους υποψηφίους 
Διευθυντές σχολικών μονάδων δεν υπέβαλαν δήλωση προτίμησης μέχρι τις 11:59 μ.μ. της 11ης Απριλίου 
2023,λόγω αντικειμενικής αδυναμίας πρόσβασης στη διαδικτυακή πύλη 
https://schooldirectors.minedu.gov.gr, καλούνται όπως υποβάλουν αίτημα/δήλωση προτίμησης, μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς τις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, για τις οποίες είχαν εκδηλώσει ενδιαφέρον, 
μέχρι σήμερα, 12 Απριλίου 2023 και ώρα 23: 59. μ.μ., επικαλούμενοι τους συγκεκριμένους λόγους της 
αδυναμίας αυτής. Επισημαίνεται ότι η αίτηση θα συνοδεύεται από πίνακα που θα εμπεριέχει την επωνυμία 

ΑΔΑ: 9ΤΡ346ΜΤΛΗ-276



κάθε σχολικής μονάδας, στην οποία ο υποψήφιος επιθυμεί να τοποθετηθεί και τη σειρά προτίμησης. Όσον 
αφορά στην πληροφόρηση για την επωνυμία των σχολικών μονάδων, οι υποψήφιοι θα 
πρέπει να ανατρέχουν στη διαδικτυακή πύλη https://schooldirectors.minedu.gov.gr, όπου και εμφανίζονται 
οι σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης επιλογής τους». 

29. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Πρέβεζας, όπως διατυπώθηκε κατά την αριθ. 19/19-04-
2023 συνεδρίασή του με θέμα «Κατάρτιση πρότασης τοποθέτησης Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων και 
Ε.Κ. της Δ.Δ.Ε. Πρέβεζας», 

30. Την αριθ. 2288/19-04-2023 (ΑΔΑ:99ΖΗ46ΜΤΛΗ-5Ι2) Απόφαση της Διευθύντριας Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πρέβεζας με θέμα «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών/Διευθυντριών σε 
Σχολικές Μονάδες και Ε.Κ. της Δ.Δ.Ε Πρέβεζας». 

31.  Την αριθ. πρωτ. 2290/19-04-2023 πρόσκληση της Δ.Δ.Ε Πρέβεζας με θέμα: «Πρόσκληση για υποβολή 
δήλωσης τοποθέτησης στις εναπομείνασες κενές θέσεις Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας», η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Δ.Δ.Ε. 
Πρέβεζας. 

32. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων Διευθυντών για τις εναπομείνασες κενές θέσεις 
Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας. 

33. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Πρέβεζας, όπως διατυπώθηκε κατά την αριθ. 20/20-04-
2023 συνεδρίασή του με θέμα «Κατάρτιση πρότασης τοποθέτησης Διευθυντών/τριών σε εναπομείνασες 
κενές θέσεις Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε. Πρέβεζας». 

34. Την αριθ. πρωτ. 2327/20-04-2023 (ΑΔΑ:ΡΗ9Μ46ΜΤΛΗ-1Ν5) Απόφαση «Τοποθέτησης εκπαιδευτικού σε θέση 
Διευθύντριας σε Σχολική Μονάδα της Δ.Δ.Ε. Πρέβεζας», όπως ανακοινοποιήθηκε και ισχύει. 

35. Την ανάγκη επαναπροκήρυξης της θέσης Διευθυντή του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Πρέβεζας, αφού ύστερα από την 
ολοκλήρωση των διαδικασιών των άρθρων 1 έως 13 της Υ.Α με αριθ. Φ.361.22/6/149788/Ε3 (ΦΕΚ 6141/03-
12-2023), δεν συμπληρώθηκε η κενή θέση Διευθυντή του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Πρέβεζας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πρέβεζας και σύμφωνα με την παρ. παράγραφο 3 του άρθρου 14 της Υ.Α με αριθ. 
Φ.361.22/6/149788/Ε3 (ΦΕΚ 6141/03-12-2023), «Αν μετά το τέλος των ανωτέρω διαδικασιών εξακολουθούν 
να παραμένουν κενές θέσεις Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ., οι θέσεις αυτές επαναπροκηρύσσονται. Στην 
περίπτωση αυτή, μπορούν να υποβάλουν υποψηφιότητα με μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής 
υπηρεσίας. Το πρώτο εδάφιο εφαρμόζεται και στην περίπτωση εμφάνισης κενών θέσεων μετά τη λήξη της 
ισχύος των πινάκων επιλογής». 

 

επαναπροκηρύσσουμε  
 

την πλήρωση, με επιλογή, της θέσης του Διευθυντή/ντριας του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Πρέβεζας και καλούμε τους 
ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς και μέλη Ε.Ε.Π που έχουν τα νόμιμα προσόντα και προϋποθέσεις σύμφωνα με 
τα ανωτέρω σχετικά και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλουν αίτηση που 
συνοδεύεται από τα αναγκαία δικαιολογητικά, από την Παρασκευή 21 Ιουλίου 2023 μέχρι και την Τετάρτη 02 
Αυγούστου 2023 και ώρα 14:30 αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: mail@dide.pre.sch.gr. 
Συνιστάται το μέγεθος του email να μην υπερβαίνει τα 20 MB και αν αυτό δεν είναι εφικτό, μπορεί να γίνει 
αποστολή σε δύο μηνύματα. 

Για τις θέσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Ε.Α.Ε., μόνιμοι εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ01 έως και ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40 και ΠΕ78 έως και ΠΕ91, καθώς και τα μέλη 
του Ε.Ε.Π., εφόσον έχουν τα προσόντα διορισμού και τοποθέτησης σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε.. 

Επιπλέον και μόνο για τις θέσεις Διευθυντών των Ε.Ε.Ε.ΕΚ. υποψήφιοι μπορεί να είναι και εκπαιδευτικοί της 
Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης του κλάδου δασκάλων και εκπαιδευτικοί του Π.Δ. 323/1993 και της υπό στοιχεία 
172260/Ε1/17.10.2016 κοινής απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, εφόσον πληρούν τις προϋποθέσεις υποψηφιότητας. 

Επισημαίνουμε την ανάγκη προσεκτικής μελέτης και απαρέγκλιτης τήρησης των ρυθμίσεων του ν. 4823/2021, 
έτσι ώστε να αποφευχθούν τυχόν προβλήματα στη διαδικασία επιλογής. 

Σημείωση: Σύμφωνα με τις διατάξεις: παρ. 1, 6 & 12 του άρθρου 31 και της παρ. 11 του άρθρου 41 του Ν. 
4823/2021, μπορούν να υποβάλουν υποψηφιότητα εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή 
διδακτικής υπηρεσίας. 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Οι υποψήφιοι για τις παραπάνω θέσεις πρέπει να: 

mailto:mail@dide.pre.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΤΡ346ΜΤΛΗ-276



 
α) είναι εκπαιδευτικοί της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που πληρούν τις 
προϋποθέσεις των διατάξεων: παρ. 1, 6 & 12 του άρθρου 31 και της παρ. 11 του άρθρου 41 του ν. 4823/2021. 

β) έχουν πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α  ́επιπέδου. Η γνώση Τ.Π.Ε. 
Α  ́επιπέδου αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρου 26 
του π.δ. 50/2001 (Α` 39) για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) και τεκμαίρεται 
για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86, 

γ) πληρούν τις προϋποθέσεις που βεβαιώνονται με την παρακάτω Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) 
(βλέπε υποβλητέα δικαιολογητικά) 

δ) πληρούν τις ειδικότερες προϋποθέσεις για κάθε τύπο σχολικής μονάδας κατά τις διατάξεις των παρ. 1, 6 και 
12 του άρθρου 31 του και της παρ. 11 του άρθρου 41 του ν. 4823/2021. 

ε) Οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί και τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού, που διορίστηκαν τα έτη 2019 έως και 2021 στην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση ή 
στα Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. και, μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, έχουν συμπληρώσει τουλάχιστον 
δύο (2) έτη δοκιμαστικής υπηρεσίας, ακόμα και αν δεν υλοποιήθηκε η διαδικασία αξιολόγησής τους του 
Κεφαλαίου Γ’ του Μέρους Γ’, η οποία απαιτείται για τη μονιμοποίησή τους σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 
62 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και τις παρ. 7 του άρθρου 66 και 3 του άρθρου 78 του παρόντος, μπορούν να είναι 
υποψήφιοι και να συμμετέχουν στη διαδικασία επιλογής για θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης και να 
τοποθετούνται σε αυτές, εφόσον συντρέχουν και οι λοιπές προϋποθέσεις συμμετοχής τους στη σχετική 
διαδικασία και επιλεγούν (παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022). 

ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
 
Οι αιτήσεις πρέπει να συνοδεύονται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών προσόντων τους 
δικαιολογητικά, ως εξής: 

α) Βιογραφικό σημείωμα. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών. 

γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης. 

δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών. 

ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά γνώσης 
χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου. 

ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη διδακτική, συμβουλευτική 
– καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία, τα οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και 
λήξης, κατά περίπτωση. 

η) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: 

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του 
άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα 
αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή 
ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη 
διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών, 

ΑΔΑ: 9ΤΡ346ΜΤΛΗ-276



γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης σύμφωνα με 
την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη. 

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) 
έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, πρέπει να 
είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν επίσημα μεταφραστεί 
από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 31 του ν.4823/2021 δεν πρέπει να 
συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το 
χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 
και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

Παρακαλούνται οι κ.κ. Διευθυντές και Διευθύντριες των Σχολικών Μονάδων να ενημερώσουν ενυπόγραφα 
τους/τις εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Σχολική τους Μονάδα.  

 
 

 Η Διευθύντρια Δ.Ε. Πρέβεζας 
 
 

Δρ. Μπισκανάκη Φανή 
Συνημμένα: 

1.Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψηφίου/ας  
2.Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης  

 
Κοινοποίηση: 

1.Σχολικές Μονάδες  Δ.Δ.Ε. Πρέβεζας  
2.Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Ηπείρου  
3.Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π)  
4.Δ.Δ.Ε και Δ.Π.Ε της χώρας για ενημέρωση των 
εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς τους 

 

 
Εσωτερική Διανομή 

1.Τμήματα Α΄ έως Ε΄  
2.Ανάρτηση στην ιστοσελίδα  

 

ΑΔΑ: 9ΤΡ346ΜΤΛΗ-276


		2023-07-20T14:17:25+0300
	Athens




